ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 0277/2019 - GP

Portaria nº 0277/2019 - GP Lagoa Nova / RN, 05 de julho de 2019.

“ALTERA  A  PORTARIA  261/2019  ONDE,
NOMEIA  OS  MEMBROS  PARA  COMPOR  O
CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB, BIÊNIO
2019/2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

LUCIANO SILVA SANTOS , Prefeito do Município de Lagoa Nova,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1 – Nomear os membros que farão parte do Conselho Municipal
do FUNDEB, deste município, para o biênio 2019/2020.

Art. 2º - O Conselho citado no art. 1º será composto pelos seguintes
membros:

I - Representante do Conselho Municipal de Educação
Jefferson de Oliveira Confessor – Titular
José Genilson Félix – Suplente

II - Representante do Conselho Tutelar do Município
Maria do Céu Ferreira da Silva – Titular
Francisco Ferreira de Souza – Suplente

III - Representante de Diretores das Escolas Básicas Públicas
Josefa Jailma de Araújo Guimarães – Titular
Jussara Cristina Jerônimo – Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2C6D9A15/03A...

Jussara Cristina Jerônimo – Suplente

IV - Representante de Estudantes da Educação Básica Pública
Vitor Emanuel da Paz – Titular
Andreza Domingos da Silva – Suplente

V - Representante de Estudantes da Educação Básica Pública –
Secundaristas
Sabryna Heloise Santos Silva – Titular
Junyclebson Pedro Ferreira da Silva - Suplente

VI - Representante de Pais de Alunos da Educação Básica Pública
Lúcia Pereira Silva Ribeiro – Titular
Lindalva Vanderluzia Costa – Suplente
Izabel Aparecida dos Santos Silva – Titular
Andrezia da Silva Carneiro– Suplente

VII - Representante do Poder Executivo Municipal
Clarisse Suzana Costa de Oliveira Silva – Titular
Jardson Neyton dos Santos Medeiros – Suplente

VIII - Representante da Secretaria Municipal de Educação
Severina Lopes Sobrinha – Titular
José Ricardo dos Santos Xavier – Suplente

IX - Representante de Professores da Educação Básica Pública
Edilberto das Neves de Oliveira – Titular
Luciano Pereira de Medeiros – Suplente

X  -  Representante  de  Servidores  Técnico-Administrativo  das
Escolas Básicas Públicas
Beônia Flávia dos Santos Silva – Titular
Francisca Iselda Pereira de Macêdo – Suplente

Art. 3º - Esta portaria entra  em vigor na data de sua  publicação e
revoga disposições em contrário.

Cientifique-se,
Publique-se e,

1 of 2 16/07/2019 11:36

Cumpra-se.

LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Roniery Sulamita Aciole da Silva

Código Identificador:2C6D9A15

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/07/2019. Edição 2055
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2C6D9A15/03A...

informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

2 of 2 16/07/2019 11:36